СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РУСАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕРНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                Р Е Ш Е Н И Е

от  28  мая  2025 года              №14
с.Русаново

О назначении и проведении

опроса граждан  на территории
Русановского сельского поселения

              В соответствии со статьей 22 Федерального закона от 29 декабря 2012 года №273 – ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», закона Воронежской области от 25.11.2016 года №148–ОЗ  «О порядке назначения и проведения опроса граждан в муниципальных образованиях Воронежской области» (в ред. от 01.12.2023 №118-ОЗ),  Совет народных депутатов Русановского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области
                                                          решил:

   1.  Назначить  проведение опроса граждан на территории Русановского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области , с целью выявления мнения населения по вопросу перевода Русановской СОШ в ООШ.
       2. Установить:

2.1. Дату начала проведения опроса граждан – 9 июня 2025 года, дату окончания проведения опроса граждан – 11 июня 2025 года.
2.2. Формулировку вопроса, предлагаемого при проведении опроса граждан: «Согласны ли Вы с переводом Русановской СОШ в ООШ?»
2.3. Методику проведения опроса граждан – заполнения опросного листа путем выбора одного из предложенных вариантов ответов либо указания своего варианта ответа.
2.4. Форму опросного листа согласно приложению №1.

2.5. Минимальную численность граждан, участвующих в опросе – 25% от всей численности жителей, обладающих избирательным правом и проживающих на территории Русановского сельского поселения.

        3. Утвердить состав комиссии по проведению опроса граждан (далее комиссия) согласно приложению №2.

        4. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Вестник муниципальных правовых актов Русановского сельского поселения Терновского муниципального района» и разместить на сайте администрации Русановского сельского поселения.

5. Настоящее решение вступает в силу с даты  его официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Русановского

сельского поселения:                                                               И.Н. Козловкин
Приложение №1
к решению Совета народных депутатов

Русановского сельского поселения

Терновского муниципального района

Воронежской области

от 28 мая 2025 года №14
                                                ОПРОСНЫЙ  ЛИСТ

(основание проведения опроса граждан: решение Совета народных депутатов Русановского сельского поселения  от   28 мая 2025 года №14  «О назначении и проведении  опроса граждан  на территории Русановского сельского поселения»)
Дата проведения опроса : ________________

____________________________________      __________________

Вопрос: «Согласны ли Вы с переводом Русановской СОШ  в  ООШ?».

Варианты ответа (нужное отметить):

    ЗА

ПРОТИВ

                            СВОЙ   ВАРИАНТ
__________________
                          _______________________

дата заполнения                                  подпись лица,

                                                              заполнившего опросный лист

__________________                         ________________________

Ф.И.О.                                                   подпись лица проводившего опрос

лица проводившего опрос

Приложение №2
к решению Совета народных депутатов

Русановского сельского поселения

Терновского муниципального района

Воронежской области

от  28 мая 2025 года  №14
СОСТАВ

комиссии по проведению опроса граждан

 Председатель комиссии:

Козловкин Иван Николаевич – глава Русановского сельского поселения
Заместитель председателя:
Малышева Светлана Владимировна – инспектор администрации
Секретарь комиссии:

Рожнова Татьяна Ивановна – ведущий специалист администрации сельского поселения
Члены комиссии:

Новокрещенов Михаил Иванович  - директор МКОУ «Русановская СОШ»

Насонова Вера Анатольевна –  депутат Русановского сельского поселения

Пурахина Виктория Вячеславовна -  представитель родительского  комитета

                                                                МКОУ «Русановская СОШ»